XXV. Cunctandi causa erat metus undique imminen-  
tium discriminum : ut sæpe, « lupum se auribus tenere, »  
diceret. Nam et servus Agrippæ, Clemens nomine, non  
contempnendam manum in ultionem domini compararat :  
et L. Scribonius Libo, vir nobilis, res novas clam mo-  
liebatur : et duplex seditio militum, in Illyrico et in Ger-  
mania, exorta est. Flagitabant ambo exercitus multa  
extra ordinem : ante omnia, ut æquarentur stipendio  
prætorianis. Germanici quidem etiam principem de-  
trectabant, non a se datum, summaque vi Germanicum,  
qui tum iis præerat, ad capessendam rem publicam perur-  
gebant, quamquam obfirmate resistentem. Quem maxime  
casum timens, partes sibi, quas senatui liberet, tuen-  
das in republica deposevit : quando universæ sufficere  
solus nemo posset, nisi cum altero, vel etiam cum plu-  
ribus. Simulavit et valetudinem, quo æquiore animo  
Germanicus celerem successionem, vel certe societatem  
principatus, opperiretur. Compositis seditionibus, Cle-  
mentem quoque fraude deceptum redigit in potestatem.

Libonem, ne quid in novitate acerbius fieret, secundo demum anno in senatu coarguit, medio temporis spatio tantum cavere contentus. Nam et inter pontifices sacrificanti simul pro secespita plumbeum cultrum subjicendum curavit: et secretum petenti, non nisi adhibito Druso filio, dedit: dextramque obambulantis, veluti incumbens, quoad perageretur sermo, continuit.

XXVI. Verum liberatus metu, civilem admodum inter initia, ac paulo minus quam privatum egit. Ex plurimis maximisque honoribus, præter paucos et modicos non recepit. Natalem suum, plebeiis incurrentem Circensisbus, vix unius bigæ adjectione honorari passus est. Templa, flamines, sacerdotes decerni sibi prohibuit: etiam statuas atque imagines, nisi permittente se, poni: permisitque ea sola conditione, ne inter simulaera Deorum, sed inter ornamenta ædium, ponerentur. Intercessit et, quo minus in acta sua juraretur, et ne mensis september, Tiberius; october, Livius vocarentur. Prænomen quoque IMPERATORIS, cognomenque PATRIS PATRIÆ, et civicam in vestibulo coronam recusavit. Ac ne AUGUSTI quidem nomen, quamquam hereditarium, ullis, nisi ad reges ac dynastas, epistolis addidit. Nec amplius quam mox tres consulatus, unum paucis diebus, alterum tribus mensibus, tertium absens usque in idus maias gessit.

XXVII. Adulationes adeo aversatus est, ut neminem senatorum, aut officii aut negotii causa, ad lecticam suam admiserit; consularem vero satisfacentem sibi, ac per genua orare conantem, ita suffugerit, ut caderet supinus: atque etiam, si quid in sermone, vel in con-